[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения

 Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

от 02 октября 2017 года                  ж.д. ст.Дрязги                                   № 90
Об установлении стоимости услуг, предоставляемых
по гарантированному перечню услуг по погребению на

территории  сельского поселения Дрязгинский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области
        В соответствии с Федеральным  законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и распоряжением администрации Липецкой области от 09 июля 2010 года № 239-р «Об  утверждении Положения об управлении потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области», администрация сельского поселения Дрязгинский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области:
- умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1;

- умерших (погибших ), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения
Дрязгинский сельсовет                                                       А.В.Тонких
Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения
                                                                                           Дрязгинский  сельсовет

№ 90 от 02.10.2017 года
Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг

по погребению на территории сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	Перечень услуг
	Стоимость 1 захоронения, руб.

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	97,00

	2.Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2598,00

	3.Перевозка тела умершего на кладбище
	1112,00

	4.Погребение
	1755,25

	Итого:
	5562,25

Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения

Дрязгинский сельсовет

№ 90 от 02.10.2017 года

Стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг

по погребению на территории сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области  умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего  или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществлять погребение умершего
	Перечень услуг
	Стоимость 1 захоронения, руб

	1.Оформление документов, необходимых для погребения
	187,00

	2.Облачение тела
	1013,00

	3.Предоставление гроба
	1494,00

	4.Перевозка умершего на кладбище
	890,00

	5.Погребение
	1978,25

	Всего:
	5562,25